
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Caterina Focaraccio  Firma  Caterina Focaraccio
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00458
 

DEL 11/07/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
11/07/2017

 
  

 
OGGETTO   

 

L.R. 22/02/2005 n. 11. Nomina Commissione Provinciale per la Radioprotezione ai sensi dell'art. 25, comma 2 del D.L.vo 230/95.

 
 

 

Struttura Proponente Igiene e Sanità Pubblica (LAG)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Direzione Generale Economico Patrimoniale 

Gestione del Personale - (PZ)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
11/07/2017

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Caterina Focaraccio  Firma  Caterina Focaraccio
 

Pagina 2/3 

 

 

 Preso atto della L.R. 22/02/2005 n. 11;  

 Preso atto che è scaduto il triennio di validità e che pertanto si deve provvedere al rinnovo della 
composizione della Commissione ai sensi del comma 6 art. 3 ;  

 Preso atto della composizione della Commissione come indicata al punto 2 dell’art. 3 della succitata legge; 

 Preso atto delle designazioni inviate dagli Enti di cui è prevista la partecipazione e  precisamente dell’ARPAB 
in data 01/06/2017, della Direzione Provinciale del Lavoro in data 08/06/2017, e del Comando Provinciale 
VV.FF del 07/06/2017; 

 Constatata la disponibilità del Dr. Sandro Sandri, nato ad Alba il 13/01/1958, in possesso del titolo di esperto 
qualificato di 3° grado; 

 Preso atto che il Dr. Sandro Sandri ha quantificato l’onorario previsto per ogni seduta in € 130,00 + spese di 
trasporto, più IVA e contributo INPS; 

 Constatata la disponibilità del Dr. Mario Negrone dipendente ASP  in possesso della qualifica di Medico 
Autorizzato; 

 Ai sensi dell’art. 4 della succitata L.R. con il parere favorevole del Direttore Sanitario e quello Amministrativo; 

 

DELIBERA 

 

Giusta premessa in narrativa, 

 

 Di rinnovare, presso l’Azienda Sanitaria Potenza, la Commissione Provinciale per la radioprotezione; 

 Di nominare i Componenti di detta Commissione: 

 

- Dr. Francesco S. Negrone, Direttore U.O. Igiene e Sanità Pubblica con funzioni di Presidente ed in caso di 

impedimento la Dr.ssa Serafina Lauria, Medico di I° livello dell’U.O. Igiene e Sanità Pubblica; 

- Dr. Ing. Lupica Roberto, Comandante Provinciale Vigili del Fuoco di Potenza e quale sostituto un Funzionario 

Tecnico del Comando, che in funzione delle esigenze di servizio, verrà delegato all’occorrenza; 

- Ing. Angelo Romaniello, in rappresentanza della Direzione Provinciale del Lavoro di Potenza, e come membro 

supplente Ing. Eugenio Straziuso; 

- Dr.ssa Carmela Fortunato, in rappresentanza dell’ARPAB; 

- Dr. Vincenzo Barile, specialista in Radiologia della A.S.P. di Potenza; Componente effettivo e Dr. Rosario Cantisani 

Componente supplente; 

- Dr. Mario Negrone,  Medico autorizzato; 

- Dr. Sandro Sandri, esperto qualificato di 3° grado; 

- Sig.ra Daniela Pergola della A.S.P., con funzioni di segretaria. 

 

La presente non comporta oneri immediati. 

La spesa per il  componente esterno  Dr. Sandro Sandri  sarà imputata al Centro di Responsabilità, Dipartimento di 

Prevenzione e farà carico al Centro di Costo dell’U.O. Igiene e Sanità Pubblica. 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Caterina Focaraccio  Firma  Caterina Focaraccio
 

Pagina 3/3 

 

 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Caterina Focaraccio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


